Verissima  
 sententia at  
 q; theologi  
 ca veritas,  
 sed nō Fia-  
 cisci maro-  
 nis,

Confessio  
 qualis tpe  
 Hieronimi

como, i, fol.  
 ix,

Ep̄la, II

H

**Ep̄la ad clē** **rum.** **Qm̄** uideo facultatē mihi ueniendi ad uos non esse, occurrēdū puto fratribus nostris, ut qui libellos a martyribus acceperūt, si incōmodo aliquo, & infirmitatis periculo occupati fuerint, non expectent præsentiā nr̄am, quin apud presbiterū, uel si presbiter repertus non fuerit, & urgere exitus ceperit, apud diaconū quoq; *ὁμολογίᾳ*, delicti sui facere possint.

**De lapsis,** Idem in alia ep̄la de adolescentula, quæ qdē occulto crimine sacerdotē dei fefellit, non autē deum, sic loquitur, Impunitum diu non fuit, nec occultū dissimulatæ conscientiæ crimē, Quæ fefellerat hoīem, deum nō fefellit. Viderit quis an minore uel dedecore uel crimine apud homines publicauerit quod admittit, deū tamen iudicem subterfugere & uitare nō poterit. Christus in præceptis suis dicit, Qui confusus me fuerit, confundet eū filius hominis. **Ic̄** **Constātinopolitanus** Antistes Christi

**In eū uersū** **Qm̄** iniquitatem meā ego, **scatur** illud, Non bona, sed mala dicito ut deleas illa. Si confunderis alicui dicere quia peccasti, dicito ea quotidie in aīa tua. Non dico ut cōfitearis seruo tuo, ut exprobret, dicito deo qui curat ea. Per diem non habuisti tempus, sed iniunctū negotiū & cōfabulatio amicorū, & domestica necessitas & filiorū cura, & mille ceterarū rerū te circūderūt causæ, Quando in lectulū tuū ueneris, ut sopori mēbra concedas, qm̄ nemo tibi molestus est, dicito in corde tuo & in aīa tua. Expendimus diem, & reminiscens p̄s̄orū tuorū effunde lachrimas, & poteris in lectulo tuo postus ea delere. Confessus peccata tua, facito tibi met ipsi rationē, & ora mīam dei, & inuenies requiem. **Martin⁹**, Recte narras Hieronyme. Quid autē de hoc ritu, de his estimas constitutionib⁹, quib⁹ Christiana hodie plebs summo deo obsequitur, de cantionibus loquor, seu contionib⁹ celebrandis, de ieiunijs, de eucharistiæ participatione, seu de consimilib⁹ obseruationib⁹, quas hodie nostra habet ecclesia? Hierony.

**De cātionibus,** De cantionibus nihil est quod displicet, modo modeste atq; cū grauitate id fiat. Neq; em̄ celestem illam beatorū gloriam, quicq; eque repræsētat, ac concinētū illa celebritas, seu quouis musico plectro, formata euphonia. De popularib⁹ certe contionib⁹ nihil displicet aliud, nisi quod mulierularū nugæ, rebus ibi tam serijs nonnūq; permiscantur. De eucharistiæ cōione, atq; septē alijs ecclesiasticis ritib⁹, patrijs obseruationibus obseruandū est. **Marti.** Obsecro facer Hieronyme, mihi nihil grauatius edicito, inter tot monachorū instituta, qd̄ plus placeat, quod nosti superis plus esse gratū. Hierony.

**De cōione** **instituta** **monachorū** **bona** **na.** quidē monachorū instituta sacra sunt, si nudos præscriptosq; expendas canones, quos aut **Benedict⁹**, aut **Basilius** suis scrip-

tere fratribus, ceteris si interlineares illas annotationes dilu-  
dices, nihil apparebit sacrū, parū quod ap̄licis literis conue-  
niat, Scripsit hic Augustinus suis dudū fratrib⁹ uitā ap̄licam,  
nescio quot hodie acceperit interpretætes, Augustine hæc ne no-  
sti: Augusti. Certe Hieronyme, non tot ibi sunt apices, quot  
illi paginas assuerunt, miror mea tam intelligi multifariam,  
sermo etenim & mediocris & planus faciem præstabat apertis-  
simam, Verum quod olim summe placebat, hodie & mihi ip̄i  
pene nauseat, displicetq; maxime, facitq; me non parum ad-  
dubitare, mea sint illa scripta nec ne. Martin⁹, Optimè pater,  
integre ea noui, ceteris id uelim edicas, inter tot monachorū in-  
stituta, q̄ hodie nouit mūdus, quod iam plus arrideat, quodq;  
iam noueris superis esse gratū: Augusti, Hieronym⁹ obsecro  
tibi Martine hoc uerbū eloquatur, Hierony, Tu Augustine  
edicito, etenim tibi id depræcatur, Augusti, Inter oia quip  
pe monachorū instituta, nullū est hodie sacratius, atq; ap̄licis  
magis consonans æloquijs, q̄ id quo uiuunt ij, qui cōis uitæ  
nuncupati uocabulo, toto orbi sunt celeberrimi, nouum qdē  
propositū ætate ceterū religione prorsus est antiquissimum,  
nimirū euangelicis dudū approbatū doctrinis. Nascētis quip  
pe ecclesiæ infantiam probe ij uiri secuti sunt, Deniq; si plus  
uelis Essei sunt, quos Iosephus uir iude⁹ suis historiæ libris  
bonis uehit præconijs, quicquid de ea iudeorū secta uir ille  
enarrauit, id demū appositissime horum consonat instituto,  
imo & sacer Hieronymus huius mihi legationis comes Eusto-  
chio uirgini Egyptios monachos olim suis literis probe pin-  
xit, quicquid de cenobitis ibi traditur, id mira rerum conso-  
nantia quadrat, atq; ita quadrat, ut pene affirmarim hoc uitæ  
genus tunc mundo natum fuisse, atq; non paucis annis in-  
tercidisse, quod iam ante annos ferme centum viginti orbi  
illuxit, Eorum uirorum uita, ob integram sinceritatem om-  
nibus monachorum institutis plus superis est grata. Uita  
cette, uita est euangelica, neq; ulli uiro *etiam bene apostoli-  
co est indigna.* Martin⁹. Miror te Augustine,  
non tuis Augustinianis id attribuisse præconijs, aut certe  
miror, cur non Carthusianis, seu Benedictinis id donaueris,  
horum enim ample solent esse coronæ, e quibus sanctimo-  
niam soliti sumus estimare, Augustinus, Quid ad uitæ  
sanctimoniam uel modicum facit, capillitium caluum sit, an  
rasum, aut intonsum, quid ad deum spectat, illa aut ista uarie-  
tate apparata sit tunica, seu hoc aut illo colore discreta sit  
uestis, Hæc sunt quæ non raro non parum ueris uirtuti-  
bus obstant, si autem quandoq; prosint, satis addubito,